РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№1938 от 30.07.2015 г.

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 30.08.2013
№ 3105 «О разработке муниципальной
программы «Развитие агропромышленного
комплекса в городе Сургуте
на 2014 – 2016 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского               автономного – Югры от 09.10.2013 года № 420-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020                     годах» (с изменениями от 19.06.2015 № 176-п), постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений                    о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в  распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3105 «О разработке муниципальной программы «Развитие агропромышленного    комплекса в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 09.10.2013 № 3493, 06.12.2013 № 4277, 14.07.2014 № 2008, 24.10.2014 № 3400) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к распоряжению слова «Никитин Андрей Александрович» заменить словами «Проценко Евгений Алексеевич».
1.2 Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее             распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя              главы Администрации города Шатунова А.А..

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № _______

Паспорт муниципальной программы
«Развитие агропромышленного комплекса в городе Сургуте
на 2014 – 2020 годы»

	Наименование программы
	муниципальная  программа «Развитие
агропромышленного комплекса в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы»

	Основание для разработки
программы
	- Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 16.12.2010 № 228-оз
«О наделении органов местного самоуправ-ления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного
производства (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)» (с изменениями
от 11.12.2013 № 126-оз);
- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 420-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах»                          (с изменениями от 19.06.2015 № 176-п);
- постановление Администрации города            от 18.02.2011 № 762 «Об осуществлении переданного органу местного самоуправ-ления отдельного государственного полномочия по поддержке сельско-хозяйственного производства (с последующими изменениями от 17.11.2014 № 7671);
- постановление Администрации города              от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении    порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут (с последующими изменениями)

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города, курирующий деятельность департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

	Наименование администратора
и соадминистратора (ов)
программы
	администратор – департамент имущественных и земельных отношений Администрации города

	Цель программы
	устойчивое развитие агропромышленного комплекса на территории муниципального образования городской округ город Сургут (далее – город Сургут), повышение конкурентоспособности продукции, произведенной на территории города Сургута

	Задача программы
	Государственная поддержка сельскохозяйственного производства

	Срок реализации программы
	2014 – 2020 годы

	Ожидаемые результаты
реализации программы
	1. Увеличение объемов производства
искусственно выращенной пищевой рыбы ценных пород, увеличение объемов реализации искусственно выращенной пищевой рыбы ценных пород.
2. Увеличение объемов производства
пищевой рыбной продукции, увеличение объемов реализации пищевой рыбной
продукции.
3. Получение гражданами мер государственной поддержки на содержание
маточного поголовья животных (личные подсобные хозяйства)